постановление  администрации Тенькинского района

02.07.2009г.  № 86-па
Об утверждении положения  об Оротукской сельской

администрации  администрации   Тенькинского

района Магаданской области
В соответствии с Решением Тенькинского районного Собрания представителей от 25.04.2006 г. № 197  “Об утверждении структуры администрации Тенькинского района Магаданской области”, руководствуясь частью 2 статьи 125 и статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 34, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ “О некоммерческих организациях”, Уставом муниципального образования Тенькинский район Магаданской области:

1. Утвердить Положение об Оротукской сельской администрации  администрации   Тенькинского района Магаданской области в новой редакции согласно приложению.

2. Постановления Главы  Тенькинского района от 23.05.2001 № 152 и от 23.01.2006 № 16  считать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Тенькинского района                                                      С.К. Симонов

                     Приложение

к постановлению  администрации                        Тенькинского района

от 02.07.2009 № 86-па
ПОЛОЖЕНИЕ

об Оротукской сельской администрации  администрации
Тенькинского района Магаданской области

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее Положение об Оротукской сельской администрации администрации Тенькинского района Магаданской области (далее Положение)  в соответствии с Законом Магаданской области от 23.03.2001 г. № 178-ОЗ «Об упразднении муниципальных образований, расположенных в границах муниципального образования Тенькинский район», Уставом муниципального образования Тенькинский район Магаданской области является правовым актом, определяющим порядок организации и деятельности, предметы ведения, полномочия должностных лиц территориального подразделения администрации Тенькинского района Магаданской области.
 2. Оротукская сельская администрация администрации Тенькинского района Магаданской области является структурным территориальным подразделением администрации Тенькинского района Магаданской области и далее именуется «Территориальная администрация».

По своей организационно-правовой форме является  муниципальным казённым учреждением.

 3. Территориальная администрация на подведомственной территории осуществляет исполнительно-распорядительные функции по предметам ведения местного самоуправления, установленные  Уставом муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, настоящим Положением, другими нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления Тенькинского района.
4. Территориальная администрация является юридическим лицом, имеет свою смету расходов, счета в банковских учреждениях.

Юридический адрес Оротукской сельской администрации администрации Тенькинского района Магаданской области:

Россия, 68077, Магаданская область, Тенькинский район, с. Оротук.

5.   Структура   территориальной   администрации, штатное  расписание утверждаются Главой Тенькинского района.
6. Руководство деятельностью территориальной администрацией осуществляет руководитель Оротукской сельской администрации.
 7. Территориальная администрация в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российское Федерации и Магаданской области, Уставом муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, настоящим Положением другими нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления  Тенькинского района.

Раздел II. Предметы ведения территориальной администраци
8. Основными задачами территориальной администрации на подведомственной территории являются;
1) осуществление исполнительно-распорядительных функций
органа местного самоуправления;
2) обеспечение   общественного   порядка,   защита   прав   и
законных интересов граждан и юридических лиц в пределах
своей компетенции.
9. Для решения возложенных задач территориальная администрация в пределах находящейся в ее ведении территории осуществляет следующие функции:
          1) управление    муниципальной    собственностью    в    пределах полномочий,    устанавливаемых    Уставом    муниципального образования    Тенькинский    район    Магаданской    области,
нормативными правовыми актами Главы Тенькинского района;

2)  участие в работе правоохранительных органов в борьбе с правонарушениями;
        3)  контроль   за   благоустройством   и озеленением  территории села  Оротук;

4)   создание условий  и   организация культурных     и     культурно- просветительских мероприятий для жителей села Оротук;

5) осуществление мер противопожарной безопасности на территории села;

6)  организация    системы       водоснабжения   жителей села.

7)организация системы  обеспечения населения услугами
торговли;

8) оказание содействия в обеспечении социальной поддержки
населения и занятости населения;

9)     обеспечение  санитарного благополучия населения;

10) организация   сбора,   утилизации   и   переработки   бытовых  отходов;

11) организация     ритуальных     услуг     и     содержание     мест
захоронения;
     12) выполнение        других        функций,        возложенных        на территориальную     администрацию     Главой     Тенькинского района;
               13) совершение    нотариальных    действий    в    соответствии    с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными    лицами    органов   исполнительной    власти.
   10.  В ведении территориальной администрации могут находиться отдельные государственные полномочия, переданные муниципальным  районом в соответствии с действующим законодательством.
   Наделение территориальной администрации отдельными государственными полномочиями осуществляется законами Магаданской области, принятыми в соответствии с этими законами правовыми актами Главы Тенькинского района с одновременной передачей необходимых материальных и финансовых средств.
Раздел Ш. Руководитель  территориальной администрации

 12. Территориальную администрацию возглавляет       руководитель Оротукской сельской  администрации  администрации Тенькинского района, назначаемый и освобождаемый от должности Главой Тенькинского района. Руководитель территориальной администрации является должностным лицом    администрации Тенькинского района.

13.  Руководитель территориальной администрации осуществляет в пределах своих полномочий исполнительно-распорядительную,      координирующую   и контрольную   деятельность   на   соответствующей   территории,   является  муниципальным служащим в соответствии с федеральным и областным законодательством.
14. Руководитель территориальной администрации имеет следующие полномочия:
1) осуществляет руководство территориальной администрацией;
2) ежемесячно  направляет  в  администрацию  Тенькинского  района отчет об исполнении сметы расходов;
3) управляет муниципальной собственностью в порядке и на условиях, установленных   федеральным   и   областным   законодательством, Уставом Тенькинского района, решениями Тенькинского районного Собрания представителей и постановлениями Главы и администрации Тенькинского района
4) назначает на должность и освобождает от нее по согласованию с Главой     Тенькинского     района     работников согласно штатному расписанию;
5) заключает договоры и соглашения с государственными органами, общественными  объединениями,   предприятиями,   учреждениями, организациями, гражданами в пределах своих полномочий;
6) организует прием граждан, рассмотрение заявлений, предложений и жалоб жителей;
7) открывает и закрывает счета в банковских учреждениях, является  распорядителем кредитов при исполнении сметы расходов;
10)
осуществляет      иные      полномочия      в      соответствии      с законодательством Российской Федерации, Магаданской области, Уставом     муниципального     образования     Тенькинский     район Магаданской   области,   правовыми   актами  Главы  и администрации  Тенькинского района.
 15. Руководитель территориальной администрации в пределах своих полномочий издает правовые акты в виде распоряжений.
16. Взаимодействие территориальной администрации с
функциональными и отраслевыми подразделениями администрации
Тенькинского района по вопросам совместного ведения   осуществляется на основе разграничения функций и предметов ведения, установленного  правовыми актами Главы Тенькинского района.
17. Руководитель территориальной администрации руководит деятельностью территориальной администрации на принципах единоначалия и несет персональную ответственность за надлежащее исполнение возложенных на него обязанностей.
Раздел IV. Финансирование деятельности территориальной
администрации
 18. Финансовые ресурсы территориальной администрации состоят из бюджетных и внебюджетных средств, передаваемых территориальной администрации администрацией Тенькинского района в целях финансирования деятельности территориальной администрации в пределах сметы расходов.
Финансовые средства, переданные территориальной администрации администрацией Тенькинского района расходуются строго по целевому назначению.

___________